ductus, abiit. Hic autem subito fugiens inconstantem levissimamque regem dereliquit cum populo errantem, atque solitudine viciusque penuria viribus exhaustum. Talem enim vigesatam persenserunt ut equos et mulos edere coacti sint. Cum igitur populus erravisset et valde consumptus esset, invenerunt subito mortuum flagellum a Deo missum: nam ex improvise jaculum fertur in ipsum, et per brachium ad latus decurrens intus penetrat. Ex hoc vulnere vitam finivit manu iniqui ipsius occiso: is. Hunc quidem qui justam illam intulerat plagam nemo usque ad hodiernam diem scivit: veruntamen, sive homo, sive angelus hoc fecit, divini numinis minister fuit. Illum autem ferunt, cum plagam accepisset, cruore manum implevisse, et ad caelum projecisse, dicentem: « Vicisti, Galilæe; contentus esto, Nazaræne. »

Ablatum ipsius impurum corpus et Tarsi sepulchrum rejecit et vomuit terra, sicut ait denuo Gregorius cognomine Theologus: « Parum est quod in medio. Sed cum Persis justitia scelustum dederit, adhuc ibi jus urget, et mortuum absque misericordia prosequitur: a quodam enim audiui non illum tumulo recipi, sed terra propter illum agitata proici, et eructari, præludium, puto, supplicii quod illic manet. » Post hæc autem deprehensæ sunt illius magiæ, fraudes et artes.

Cum enim esset in Perside, miserat ad occasum C demona, qui exinde sibi responsum citissime referret: hic autem a quodam monacho prohibitus a progressu, per dies decem iter prosequi non valuit. Regressus ad Apostatam et interrogatus de mora respondit: « Moratus sum et absque opere redivi: expectabam enim Puplium monachum, an forte cessaret a precatione; sed cum per dies decem non cessavit, ne jussum tuum exsequeretur impedit. » Cum autem istud Julianus audisset, violenterque iratus esset, minatus est esse post reditum monachorum genus exterminaturum esse. Quod cum audivisset et demiratus esset unus ex magnatibus ejus, post reditum, distribuit omnem substantiam suam pauperibus, et ad seniores se contulit. Illustris monachus factus, monachorum virtutem, quam adversus tenebrosos spiritus acceperunt, omnibus enarrabat.

A γούμενος<sup>20</sup> ὑπὸ τοῦ ἀπατεῦνος Πέρσου, ὃς ἐξαίφνης ἀποδράσας κατέλιπε τὸν εὐρύπιστον καὶ κουφότατον, πλανώμενον μετὰ τοῦ λαοῦ καὶ τραυχόμενον ὑπὸ τῆς ἐρημίας καὶ τῆς τῶν τροφῶν ἀπορίας· τσαυτῆ γὰρ ἔνδεια περισχεν αὐτοὺς ὡς καὶ ἱππων καὶ ἡμιόνων ἀπογεύσασθαι. Πλανώμενος οὖν ὁ λαὸς καὶ σφόδρα διασφαιρόμενος εὗρον ἐξάπινα κείμενον τὸν θεήλατον<sup>21</sup>· ἐξ ἀφανοῦς γὰρ ἀκόντιον φέρεται κατ' αὐτοῦ, καὶ διὰ<sup>22</sup> τοῦ βραχίονος εἰς τὴν πλεύρην διαδραμὸν εἰσῆδου, ἐξ ἧς κληγῆς τὸν βίον κατέστρεψεν, ἀδῆλου τοῦ ἀνελέντος αὐτὸν γενομένου. Καὶ τὸν μὲν τὴν δικαίαν ἐκείνην ἐπινευχόντα πληγὴν οὐδεὶς 449 ἔγνω μέχρι καὶ τῆμερον· ὅμως δὲ, εἴτε ἀνθρώποι, εἴτε ἄγγελος<sup>23</sup> τοῦτο δέδρακε, τοῦ θείου νεύματος ὑπηρέτης γέγονεν· ἐκείνον<sup>24</sup> δὲ φασὶ δεξάμενον τὴν πληγὴν, εὐθύς πλησαι τὴν χεῖρα τοῦ αἵματος καὶ βίψαι εἰς τὴν ἀ(117\*)έρα καὶ φάναι· « Ἐνίκησας<sup>25</sup>, Γαλιλαε· ἀρκέσθητι, Ναζαρηνέ. »